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Informacion i pérgjithshém.

Shoqéria “Partner Hotel” shpk éshté themeluar date 23.09.2022, regjistruar né Drejtorine
Rajonale Tatimore Vlore, me nipt M27123201F.

Veprimtaria e shoqgérise rregullohet sipas dispozitave t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare” i ndryshuar, nga statuti dhe Legjislacioni ne fuqi.

Objekti i veprimtarisé s& Shoqérise “Partner Hotel” shpk &shté: Sherbim hotelerie, akomodim,
bar-restorant, salla konferencash. Aktivitet ne fushen e turizmit, hapja dhe menaxhimi i hoteleve
e godinave dhe ambjente te tjera ne funksion te turizmit.

Pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé &shté zj. Eralda Murataj. Selia e Shogerisé &shté né Lagjja
Pavaresia, Rruga Pelivan Leskaj, Zona Kadastrale Nr.8602, Hotel Partner, kati i pare, Vlore.

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Deklarata e pajtueshmérisé: Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet
Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

Bazat e matjes: Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

Biznesi né vijimési: Pasqyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né
vijimési, i cili merr parasysh se Shoqéria do t& vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té
ardhme t& parashikuar.

Monedha funksionale dhe e paragqitjes: Kéto pasqyra financiare Jjané paraqitur né Leke, e cila
&shté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.

Vlerésime dhe gjykime: Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon € manaxhimi i shoqérisé té
kryejé vlerésime dhe supozime q& ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe
aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té
ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet
rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té tjeré duke
pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen & jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Vlerésimet
kontabél g€ rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do t& barazohen me rezultatet aktuale.
Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér t€ shkaktuar korrigjime (axhustime)
materiale, (€ vlerave t& mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme: Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né
humbjet e vlerésuara & cilat rezultojné nga pa mundésia e konsumatoréve pér té€ paguar
detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén

e méparshme né ¢regjistrimin, vlerési 1&sisé paguese t& konsumatoréve, si dhe ndryshimet
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e fundit dhe t€ pritshme (& termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund t&
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t& arkétueshme.

Provizionet: Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel & larté gjykimi, veganérisht né rastet e
konflikteve gjyqésore. Shogéria vleréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé
e nj€ ngjarje t& shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé shumé se 50%, né té
tilla raste shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér
shkak t€ nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t& ndodhé q& vlerésimi mund t& mos jeté
né t€ nj&jteén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se
ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

Krahasueshméria e informacionit kontabél: Si¢ paragitet né Standardin Kombétar t&
Kontabilitet t& pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né paraqitjen e pasqyrave financiare si
pasojé e kérkesave t€ njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi n& ligjin
pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare, informacioni krahasues duhet té riparagitet pér té
korresponduar me paraqitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues nuk
mund t€ vlerésohet né ményré t& besueshme.

Politikat Kontabél
Politikat kontabél t¢ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t& gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

Transaksionet né monedhé té huaj.
Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me

kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj
né datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e
bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i
njé numri t& caktuar njésish t& njé monedhe t&¢ huaj né monedhén funksionale me kurse t&
ndryshme kémbimi né datat ¢ kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t&
huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés sé kryerjes s&
transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé€ rezultojné nga kursi
i kémbimit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2023 2022
Euro/LEK 103.88 114.23
USD/ LEK 93.94 107.05

Instrumentat financiaré

nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua
pe. Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen
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fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet
mé posht€. Pér instrumentat e mbajtur me vleré (& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e
transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim (& njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar
njihet nése Shoqgéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
¢regjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé& aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin
ose gjith¢ risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &shté data né té cilén shoqéria angazhohet
t& blejé apo t€ shesé aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té
shoqérise skadojné, shfuqizohen ose anullohen.

e Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér
qéllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit.

e Llogari té arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka t& dhéna se shogéria nuk do t& jeté né gjendje t&é mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t& debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme té
parashikuara & parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

e Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

e Hua t& marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe t¢ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
perfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqiten me
kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé
midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés s¢ huamarrjes duke u bazuar
(si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
Jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

® Vlera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve me
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar.dhe

Ware dhe ekuivalentéve té tyre, (& kérkesave pér
ave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

¥
i
b Y

e T& tjera



Shenime mbi pasqyrat financiare

“Partner Hotel” shpk
(Per ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2023)

Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.
e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.
Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t¢ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té
parasé t¢ skontuara me normén efektive té interesit. Aktivet financiare t& réndésishme testohen
pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré té
grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.
T¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t¢ matura me kosto t&
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Inventarét
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té&
produkteve né kosto pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u
llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur
metodén e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar
kété vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.
Aktive afatgjata materiale
1. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e
aktivit. Kostoja e aktiveve t& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do
kosto tjetér (& lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té
pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té
vendndodhjes sé¢ aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t&é béra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi
afatgjaté material kané jetégjatési#8\ndryshme, ato kontabilizohen si zéra t& ndryshém
(komponentét mé té médhenj eve Afatgjata materiale.
il
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Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e t&é ardhurave dhe
shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet n& vlerén
kontabél té atij z&ri nése &shté e mundshme q& shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ckonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur t& amortizimit mbi
jetén e vlerésuar (& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q&
pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé
t€ shkurtér midis periudhés sé girasé dhe jetés sé¢ dobishme té aktivit.

iv. Cregjistrimi
Njé& z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike té¢ ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit. Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata
materiale, pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e
rezultatit operativ t& vitit.

Té ardhurat
Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime
ekonomike né t&€ ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten
me vlerén e drejté t€ arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

Té€ ardhurat e tjera té shfrytézimit
T€ ardhurat e tjera té shfrytézimit paraqesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg¢ diferencave t& kémbimit q&
lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né¢ shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit dhe
vlerés aktuale t&¢ minimumit t& pggeSaw, t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e t&_a# ve \ shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e
zbatueshme t& interesit mbs § N detyrimeve.

O
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Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t& drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né
kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital.
Tatimi aktual €sht€ tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér
t’u paguar né lidhje me vitet e méparshme.
Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2023 eshte 15% (2022: 15%), ndonese shoqeria per kete
ushtrim eshte me humbje.
Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e
pérkohshme qé& krijohen pér shkak té aplikimit t&¢ parimeve kontabél té ndryshme nga ato
tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén
tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit
financiar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né
fund t€ periudhés sé raportimit, té cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e
pérkohshme do t€ anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé
q¢ éshté e mundshme qé fitimi i tatueshém né t&€ ardhmen t€ mund té pérdoret pér zbritjet né
fjalé.

Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér
pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
Transaksionet me palét e lidhura
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Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t& shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé né t&¢ ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme
t€ ardhshme € parasé me nj& normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té&
tregut pér vlerén né kohé t& parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér
shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

Aktivet dhe detyrimet e kusht&zuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t&
pasqyrave financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime
ekonomike &shté¢ e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por
paraqitet né shénime pér sa koh& ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e
humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t&
konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare pér 11.800.591 leké, perfagesojne mjete monetare ne banke.

Shogeria operon me disa banka leke dhe euro, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret
perkates, me llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankes, ndersa gjendja e
monedhave te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me
date 31.12.2023 duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e
kembimit.

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit né vlerén 615.730 leke perfageson
llogarine Kliente per vleren e faturave te paarketuara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas
klienteve dhe rakordon me llogarine sintetike te tyre.

Te tjera te drejta te arketueshme ne shumen 1.773.481 leke paragesin Tvsh.

Gjendjet inventariale ne shumen 2.839.580 leke paraqesin gjendjen e mallrave date 31.12.2023,
stoku mbahet me inventar te perhershem, gjendja e tyre ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me
kosto blerje.

Parapagime per inventar ne shumen 572.163 leke.

Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka njé vleré neto aktivesh afatgjata materiale ne shumen 457.495.929 leké, te cilat
perfagesojne vleren e blerjes se mjeteve te pupes, pajisjeve te zyres dhe informatikes. Aam jane

e te cilat perfagesojne vleren e truallit dhe te
\ aritur ne shumen 17.960.493 leke.
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqiten me vleré 10.995.990 leke.

Kapitali i rregjistruar i shoqérisé &shté 1.000 leké, i perbere nga nje kuote e cila i perket ortakut te
vetem te shogerise zj. Eralda Murataj.

Fitimi i mbartur ne shumen 2.979.221 leke, paraqget fitimin e vitit 2022.

Fitmi i ushtrimit sipas bilancit kontabél paragitet ne shumen 8.015.769 leké.

Detyrimet
Detyrimet me vleré 464.101.484 leké pérfagésojné:

Vit 2023 Vit 2022
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 285.981.130
Arketime ne avance per porosi
Te pag. per aktivitetin e shfrytezimit 146.632.610 229.926
Te pag.ndaj punonj.e sigurimeve shogerore 1:.177.535 723.709
Detyrime tatimore 262.353 527.045
Te tjera detyrime 30.047.856 9.756.444
Totali 464.101.484 11.237.124

Detyrime ndaj institucioneve te kredise ne shumen 285.981.130 leke, paraget hua te marre ne
Credins banke.

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit per 146.632.610 leke paragesin llogarine furnitore
per vlerén e faturave té palikujduara.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore paragitet detyrimi i shogerise per
paga ne shumen 964.658 leke dhe ndaj sigurimeve ne shumen 212.877 leke.

Detyrime tatimore ne shumen 262.353 leke paragesin Tatim fitimi.

Te tjera kerkesa ne shumen 30.047.856 leke paraget detyrim te shogerise ndaj te treteve.

Verifikimi i llogarise Fitime Humbje

Shpenzimet dhe t& ardhurat jané grupuar si mé poshté:

Viti 2023 Viti 2022
Te ardhura
Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 87.076.753 11.069.691
Shtimi i gjendjes se produktit te gatshem
Totali i te ardhurave 87.076.753 11.069.691
Pakesim i gjendjes se produktit te gatshem
Materiale te konsumuara 39.171.084 4.497.177
Kosto e punes 10.136.295 2.098.039
Pagat e personelit 8.685.771 1.797.806
Shpenzimet per sigurime 1.450.524 300.233
Amortizimi dhe zhvleresimet 17.960.493 34.706

Shpenzime te tjera 9.512.569 863.970
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Totali i shpenzimeve 76.780.441 7.493.892
Te ardhura te tjera

Te ardhura/shpenzime interesa (11.346.401)

Diferencat nga kembimi 10.511.138 (70.833)
Fitimi bruto 9.461.049 3.504.966
Tatim fitimi 1.445.280 525.745
Fitimi neto 8.015.769 2.979.221

Shpenzimet jane 88.126.842 leke, ndersa te ardhurat 97.587.891 leké. Rezultati neto qé shoqéria
ka realizuar nga veprimtaria e saj gjate ketij viti ushtrimor &shté fitim ne shumen 8.015.769 leke.
Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit perfagesojne: te ardhura nga shitja e sherbimeve ne
shumen 87.076.753 leke dhe diferenca kembimi ne shumen 10.511.138 leke.

Shitjet jane rregjistruar korrekt ne librat e shitjeve dhe te ardhurat rakordojne me situaten
tatimore.

Shpenzimet per 88.126.842 leké, jane te justifikuara me dokumenta te rregullta fiskale. Mé&
konkretisht shpenzimet sipas zérave jané:

Shpenzimet per materiale ne shumen 39.171.084 leke, ato jané pérdorur pér veprimtaringé
kryesore t& shoqérisé, kéto shpenzime jané té justifikuara me dokumenta te rregullta tatimore

Personeli, n¢ kété llogari jané pasqyruar shpenzimet pér paga 8.685.771 lekg, sigurime
shogérore 1.450.524 leké, listépagesat jané pérpiluar sakté dhe shpenzimet pér paga e sigurime
jané vendosur korrekt né kété llogari. Nr mesatar i punonjesve eshte 19.

Amortizimi ne shumen 17.960.493 leke.

Shpenzime te tjera per 9.512.569 leke paraqesin:

e shpenzime komisioni banke ne shumen 317.200 leke,
shpenzime per energji elektrike 5.607.229 leke,
trajtime te pergjithshme ne shumen 2.200.792 leke,
shpenzime telefoni ne shumen 279,675 leke,
shpenzime te poanjohura ne shumen 174.152 leke,
shpenzime taksa lokale ne shumen 672.764 leke,
transporti ne shumen 213.174 leke,
shpenzime te tjera ne shumen 47.583 leke.

Shpenzime financiare ne shumen 11.346.401 leke paraqesin shpenzime interesi.

Rezultati ushtrimor neto qé shogéria ka realizuar nga veprimtaria e saj éshté fitim 8.015.769
leke.

Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund té& pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozigionin financiar t&

Shoqgrisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Me 31 Dhjet a nuk ka asnje
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¢Eshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund t& kérkojé rregullime t& kétyre
pasqyrave financiare.

Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés s& bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.

Pasqyrat financiare jane pérgatitur mbi supozimin e biznesit né vijimési, dhe drejtimi mendon se
Shogéria do t&€ vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé t& ardhme t& parashikuar.

Hartuesi i pasqyrave financiare Administratore
Orkida Hoxhaj Eralda Murataj

Orkada YLoxhay
)




